МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 марта 2023 года № 491-пр
г. Ставрополь

Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионально­
го мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего
профессионального образования 20.00.00 Техносферная безопасность
и природообустройство

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 09 февраля 2023 года № 190-пр «Об организации и проведении регио­
нального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства
обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего профессио­
нального образования 20.00.00 Техносферная безопасность и природообу­
стройство», в целях повышения качества профессиональной подготовки спе­
циалистов среднего звена, значимости и престижа специальностей, определе­
ния лучшего среди студентов с 23 по 24 марта 2023 года на базе государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский региональный многопрофильный колледж» проведен реги­
ональный этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства
обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего профессио­
нального образования 20.00.00 Техносферная безопасность и природообу­
стройство.

В региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального
мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего
профессионального образования 20.00.00 Техносферная безопасность и при­
родообустройство приняли участие 5 команд из 5 образовательных организа­
ций. Рабочая группа и жюри отметило высокий организационно-
методический уровень подготовки и проведения олимпиады, хороший уро­
вень теоретических знаний, профессиональных умений и навыков большин­
ства участников.

На основании Протокола заседания жюри регионального этапа Всерос­
сийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укруп­
ненной группе специальностей среднего профессионального образования

2

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство в 2023 году
от 24 марта 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования Ставропольского
края и памятными призами команду победителя регионального этапа Всерос­
сийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укруп­
ненной группе специальностей среднего профессионального образования
20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство (далее соответ­
ственно -  министерство, олимпиада), студентов государственного бюджетно­
го профессионального образовательного учреждения «Георгиевский кол­
ледж», занявшую первое место в составе:

Теуважева Амира Руслановича;
Грамс Александра Алексеевича;
Евсеева Максима Андреевича;
Бабина Николая Максимовича.

2. Наградить дипломом министерства и памятными призами команду
призеров олимпиады, студентов государственного бюджетного профессио­
нального образовательного учреждения «Ставропольский государственный
политехнический колледж», занявшую второе место в составе:

Савченко Кирилла Григорьевича;
Желяева Даниила Максимовича;
Копылова Олега Валерьевича;
Косьяненко Данила Дмитриевича.

3. Наградить дипломом министерства и памятными призами команду
призеров олимпиады, студентов государственного бюджетного профессио­
нального образовательного учреждения «Георгиевский техникум механиза­
ции, автоматизации и управления», занявшую третье место в составе:

Приходько Дениса Александровича;
Савченко Александра Тимуровича;
Куршинского Г ермана Романовича;
Скребцова Павла Николаевича.

4. Руководителям колледжа (Хорин В.П.) и государственного бюджет­
ного учреждения дополнительного образования «Краевой Центр развития
творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» (Найденко Г.В.) поощ­
рить работников, внёсших наибольший вклад в организацию и проведение
олимпиады.

3

5. Руководителям образовательных организаций, студенты которых за­
няли призовые места, рассмотреть вопрос о поощрении работников, подгото­
вивших победителя и призеров олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра